4. El demasiado crédulo es ligero de corazon; (sufrirá pérdidas,) y será considerado ademas como delincuente contra su alma."

Y 3. Gr. dif. El que se acompaña con prostitutas, se hará un hombre temerario y sinvergüenza; tendrá por herencia la podredumbre y los gusanos. El alma temeraria y sin pudor será arrebatada del mundo, y se desecará para servir de un gran ejemplo.

Y 4. Gr. dif. y el que peca, peca contra su alma. El P. Houbigant presume que

non eas, et a voluntate tua avertere.

31. Si praestes animae tuae concupiscentias eius, faciet te in gaudium inimicis tuis.

32. Ne oblecteris in turbis nec in medicis: assidua enim est commissio illorum.

33. Ne fueris mediocris in contentione ex foenore, et est tibi nihil in sacco: eris enim invidus vitae tuae.

1. OPERARIUS ebriosus non locupletabitur; et qui spernit modica, paulatim decedit.

2. Vinum et mulieres apostatare faciunt sapientes, et arguent sensatos:

3. Et qui se iungit fornicariis, erit nequam: putredo et vermes hereditabunt illum, et tollentur de numero anima eius.

4. Qui credit cito, levis corde est, et minorabitur: et qui delinquit in animam suam, in super habebitur.

5. Qui gaudet iniquitate, denotabitur: et qui odit correptionem, minuetur vita: et qui odit loquacitatem, extinguat malitiam.

6. Qui peccat in animam suam, poenitebit: et qui iurcundatur in malitia, denotabitur.

7. Ne iteres verbum nequam et durum, et non minoraberis.

8. Amico et inimico noli narrare sensum tuum: et si est tibi delictum, noli denudare:

9. Audiet enim te, et custodiet te, et quasi defendens peccatum odiet te, et sic aderit tibi semper.

10. Audisti verbum adversus proximum tuum? commoriatur in te, fidens quoniam non te dirumpet.

11. A facie verbi parturit fatuus, tanquam gemitus partus infantis.

12. Sagitta infixit femori carnis, sic verbum in corde stulti.

13. Corripe amicum, ne forte non intellexerit, et dicat: Non feci: aut si fecerit, ne i-

5. El que ama la iniquidad, será deshonrado; (el que aborrece las reprobaciones, se acortará la vida;) y el que odia la locuacidad, extinguirá el mal, é impedirá muchos pecados."

6. (El que peca contra su alma, y el que habla contra sí mismo, se arrepentirá de ello; y el que pone su gozo en su malicia, será deshonrado.)

7. No repitas una palabra (maligana y ofensiva,) y no te vendrá por eso ningún mal.

8. No digas (tus pensamientos) ni á tu amigo ni á tu enemigo; y si cometes un pecado, no le descubras sin necesidad."

9. Porque aquel á quien lo digas te escuchará y observará *después*; y (aparentando excusar tu falta,) te aborrecerá; (y siendo dueño de tu secreto, estará siempre en disposición de darte cuando quisiere.)